



## PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

### Informacja o zdarzeniu [Raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	<b><i>1755/17</i></b>			
Rodzaj zdarzenia:	<b><i>INCYDENT</i></b>			
Data zdarzenia:	<b><i>22 lipca 2017 r.</i></b>			
Miejsce zdarzenia:	<b><i>Chrcynno ( EPNC)</i></b>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<b><i>Spadochron Navigator 260</i></b>			
Dowódca SP:	<b><i>Skoczek spadochronowy</i></b>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	-	-	-	-
Nadzorujący badanie:	<b><i>Andrzej Pussak</i></b>			
Podmiot badający:	<b><i>Użytkownik</i></b>			
Skład zespołu badawczego:	<b><i>nie wyznaczano</i></b>			
Forma dokumentu zawierającego wyniki:	<b><i>Informacja o zdarzeniu (Raport)</i></b>			
Zalecenia:	<b><i>NIE</i></b>			
Adresat zaleceń:	<b><i>NIE DOTYCZY</i></b>			
Data zakończenia badania:	<b><i>22 sierpnia 2017 r.</i></b>			

#### **Przebieg i okoliczności zdarzenia:**

Po zakończonym zadaniu „AFF-1/II-1”, skoczek otworzył spadochron na wysokości około 1550 m, który napelnił się prawidłowo. Chwilę po tym uczeń skoczek wyczepił czaszę główną i otworzył spadochron zapasowy, lądując na użytkowej części lotniska bez obrażeń. Czaszę główną poddano oględzinom i nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości w jej stanie technicznym. Uchwyty sterownicze były zwolnione, a linki sterownicze odhamowane.

#### **Przyczyny zdarzenia lotniczego:**

**Prawdopodobną przyczyną otwarcia spadochronu zapasowego był stres ucznia skoczka.**

**Działania profilaktyczne** podjęte przez podmiot badający:

Przeprowadzono dyskusję w gronie instruktorów w celu sprawdzenia procedur metodyki szkolenia. Po rozmowie instruktora prowadzącego z uczniem skoczkiem biorącym udział w zdarzeniu, skierowano ucznia skoczka na dodatkowe zajęcia w tunelu aerodynamicznym i dodatkowe wykłady oraz ćwiczenia z procedur obowiązujących w czasie skoku spadochronowego.

**Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:**

Komisja nie formułowała **zaleceń dotyczących bezpieczeństwa**.

---

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Andrzej Pussak	